ГАЗОВЫЕ ПРОТОЧНЫЕ ВОДОНАГРЕВАТЕЛИ
IDRABAGNO 13–17 e.s.i.
Руководство по эксплуатации
(технический паспорт)
 2
Уважаемый Клиент!
Чтобы лучше познакомиться со своим новым водонагревателем и в полной мере
оценить преимущества индивидуального производства горячей воды, мы просим Вас

Водонагреватели серии IDRABAGNO ESI оснащены принудительным дымоудалением и
воздухозабором (закрытая камера сгорания).
Расшифровка наименования
IDRABAGNO 13,17 E S I
1 2 3 4 5
1- наименование семейства
2- максимальная производительность водонагревателя в л/м
3- электророзжиг
4- закрытая камера сгорания
5- ионизационный контроль наличия пламени
2.2.Технические данные
  Idrabagno 13 e.s.i. Idrabagno 17 e.s.i.
  кВт ккап/ч кВт ккал/ч
22,5 19,350 28,8 24,768
24,5 21,070 32 27,520
8,4 7,220 9,8 3,430
Номинальная тепловая мощность
Тепловая нагрузка
Минимальная тепловая мощность
Минимальная тепловая нагрузка
10,0 3,600 11,5 3,890
   Сжиженный  Сжиженный
газ газ Тип газа  Метан
G20 G30 G31
Метан
G20 G30 G31
Низшая теплота сгорания (15°С, 1013 мбар) МДж/м3 34,02 116,09 88 34,02 116,09 88
Коэффициент Воббе (15°С, 1013 мбар) МДж/м3 45,67 80,58 70,69 45,67 80,58 70,69
Минимальное давление газа мбар 13,5 28-30 37 13,5 28-30 37
Расход газа м3/ч 2,59 0,76 1 3,38 0,99 1,31
 кг/ч  1,93 1,9  2,52 2,48
Макс. давление после газового клапана мбар 10,8 27,8 35,5 11,7 27,7 35,6
Мин. давление после газового клапана мбар 1,6 4,7 6,3 1,4 3,2 4,6
1,2 0,71 0,71 1,3 0,77 0,77
13 15
3/4"
18,54 18,91 19,21 19,82 19,67 20,14
Диаметр форсунок
Количество форсунок
Диаметр присоединительного патрубка газа
Массовый расход дымовых газов
∆t дымовых газов
мм
г/с
°С 125 125 127 125 128 128
Вода  Idrabagno 13 e.s.i. Idrabagno 17 e.s.i.
Расход воды при t вых > 50 °С л/мин 2-8 2-11
Температура воды на выходе °С 40-60 40-60
Минимальное давление бар 0,15 0,15
Нормальное давление бар 2 2
Максимальное давление бар 10 10
Диаметр присоединительных патрубков  ½. ½.
Диаметр дымоотвода/воздухозабора мм 100/60 100/60
Потребляемая электрическая мощность Вт 70 85
Предохранитель А 2 2
Напряжение питания В/Гц 230/50 230/50
 6
2.3 Комплектация
Водонагреватель поставляется в картонной упаковке.
Для распаковки выполните следующую последовательность
действий:
- положите коробку на землю на самую длинную сторону;
- разрежьте скотч, которым заклеен верхний шов;
- раскройте картонную коробку;
- разрежьте коробку вдоль кромок, как показывает надпись,
отпечатанная на упаковке.
В упаковке содержится:
 - шаблон для разметки крепежных отверстий;
 - кронштейн для навески котла;
2.4 Идентификация водонагревателя (свидетельство о приемке)
           Водонагреватель снабжен специальной идентификационной наклейкой, в которой указываются основные
технические параметры и индивидуальный заводской номер. Эта наклейка находится внутри водонагревателя.
2.5 Габаритные размеры и вес